Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 669/2021

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício, novamente,

ao prefeito municipal com cópia ao Secretário

de Infraestrutura e obras, solicitando e

novamente indicando a INCLUSÃO das Ruas

Jundiaí e a Rua José Quental, localizadas no

Bairro Alto da Alegria, para que sejam

beneficiadas através do Programa SINALIZE

do Governo do Estado.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício, novamente, ao

prefeito municipal com cópia ao Secretário de Infraestrutura e obras, solicitando

e novamente indicando a INCLUSÃO das Ruas Jundiaí e a Rua José Quental,

localizadas no Bairro Alto da Alegria, para que sejam beneficiadas através do

Programa SINALIZE do Governo do Estado.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que, saiu a relação com três ruas no Bairro Alto da Alegria que já

estão sendo beneficiadas com o referindo programa, deixando-as de fora,

entretanto, as ruas citadas neste requerimento seriam de extrema necessidade,

pois são as de maior trafegabilidade do Bairro. Uma utilizada no itinerário da

linha de ônibus intermunicipal e outra como ponto de partida de uma das

empresas de ônibus e também sediando a Escola Municipal Maria Alacoque

Sampaio e a quadra de Esportes do Bairro.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 10 de

Novembro de 2021.

EUFRÁSIO PARENTE DE SÁ BARRETO (FARRIM)

Vereador(a) do PSDB

Autor